
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  28.06.2017                                                                                                                        № 251
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2016 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской
Натальи  Николаевны  о  результате  деятельности  за  2016  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район» о результате деятельности за
2016 год  (прилагается) принять к сведению.

2.  Решение  разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального
образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     В.В.Слепухин



 Отчет
О работе муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального
образования Кореновский район» за 2016 год

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский
район»  (далее  бухгалтерия)  создано  Постановлением  главы  Кореновского
района Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия является юридическим лицом и действует в соответствии с
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в
соответствии  с  договорами  о  передаче  функций  по  организации  и  ведению
бухгалтерского  и  налогового  учета.  Бухгалтерия  обслуживает  30
образовательных учреждений, 5 учреждений культуры, осуществляет ведение
сводной  бюджетной  росписи  и  ведение  сводной  отчетности  по  всем  50
учреждениям образования  (включая  19  школ,  ДХТД).  Начисляет  пособия  по
приемным семьям (127 человек) и опекаемым детям (89 человек).

Штат  бухгалтерии  составляет  44  единицы,  специалистов
осуществляющих  бухгалтерский  учет  36  человек.  В  штате  бухгалтерии
содержатся  2  водителя,  уборщик  служебных  помещений,  юрист,  технолог,
программист,  секретарь,  специалист,  курирующий строительство  и  ремонт  в
образовательных учреждениях. 

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим
наименованием, штамп.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район.

Расходы на содержание бухгалтерии в 2016 году составили 18 234 745,31
рублей. 

Основные направления расходования средств
муниципального  бюджета муниципального образования Кореновский район  на

содержание муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

Заработная плата – 12 981 286,44 рублей;
Средняя заработная плата за 2016 год составила 24 586 рублей;

Начисления на оплату труда – 3 996 076,34 рублей;
Услуги связи – 146 025,37 рублей



Услуги по содержанию имущества – 280 424,79 рублей, в том числе:
 - заправка картриджей – 243 491,79 рублей;

- предрейсовый осмотр водителей – 20 444 рублей;
- ремонт, диагностика транспортных средств – 16 489 рублей;

Прочие услуги – 272 260,59 рублей, в том числе:
- право использования программы «Контрур Экстерн» для сдачи 
налоговой и статистической отчетности – 40 800 рублей;
- изготовление карты тахографа на автомобиль ГАЗ 32213;
- предрейсовый осмотр водителей – 22 268 рублей;
- сопровождение программного комплекса «Талисман» для ведения 
автоматизированного бухгалтерского учета – 121 770 рублей;
- лицензия на использование справочно-информационной системы 
Госфинансы – 67 198 рублей;
- право доступа к программному ресурсу «Сведения отчетности в режиме 
онлайн» для предоставления отчетности в министерство культуры 
Краснодарского края – 7 500 рублей;
- автострахование – 8 624,59 рублей;
- расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду – 600 
рублей;   

Налоги – 23 937,55 рублей; 
Приобретение основных средств – 120 890,00 рублей в том числе:

- приобретение компьютерной техники – 75 890 рублей;
- приобретение тахографа  автомобиль ГАЗ 32213; 

Увеличение стоимости материальных запасов – 550 724,44 рублей, в том числе:
- автозапчасти, автошины – 29 653 рублей;
- батареи на источники бесперебойного питания – 12 840 рублей;
- бумага для оргтехники – 168 605 рублей;
- бензин – 339 624,44 рублей.

Директор
муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия  
учреждений образования и культуры 
муниципального образования
Кореновский район»     Н.Н. Гориславская


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


